

kleinsorge



Kleinsorge Drahtseilklemmen DIN EN 13411-5

Die **Drahtseilklemmen von Kleinsorge** entsprechen der **Norm DIN EN 13411-5** und sind für das sichere Klemmen von Drahtseilen ausgelegt. Die robuste Ausführung und hochwertige Materialwahl gewährleisten **stabile, dauerhafte Verbindungen** im industriellen und gewerblichen Einsatz.

- **Klemmbauche:** galvanisch verzinkt
- **Bügel und Mutter:** gelb chromatiert
- **Klemmbügel:** Festigkeitsklasse 6.8
- **Klemmbauche:** aus Guss gefertigt
- **Bundmutter:** Festigkeitsklasse 6
- **Nenngröße:** entspricht dem Seildurchmesser

Diese Drahtseilklemmen bieten eine **zuverlässige Klemmwirkung** bei optimaler Korrosionsbeständigkeit und sind ideal für **Seilschläufen, Spanneinrichtungen und temporäre Befestigungen**.

Drahtseilklemmen DIN EN 13411-5	Nenngröße	Gewinde	Preis exkl. 19% MwSt.
5.0	5.0 mm	M5	40,70 € _(400 Stk / VE) 0,10 € / Stück
6.5	6.5 mm	M6	41,30 € _(300 Stk / VE) 0,14 € / Stück
8.0	8.0 mm	M8	55,90 € _(150 Stk / VE) 0,37 € / Stück
10.0	10.0 mm	M8	42,30 € _(150 Stk / VE) 0,28 € / Stück
12.0	12.0 mm	M10	41,30 € _(75 Stk / VE) 0,55 € / Stück
13.0	13.0 mm	M12	55,60 € _(50 Stk / VE) 1,11 € / Stück
14.0	14.0 mm	M12	58,20 € _(50 Stk / VE) 1,16 € / Stück
16.0	16.0 mm	M14	41,40 € _(29 Stk / VE) 1,43 € / Stück
19.0	19.0 mm	M14	40,30 € _(26 Stk / VE) 1,55 € / Stück
22.0	22.0 mm	M16	40,80 € _(18 Stk / VE) 2,27 € / Stück
26.0	26.0 mm	M20	40,80 € _(10 Stk / VE) 4,08 € / Stück
30.0	30.0 mm	M20	40,40 € _(8 Stk / VE) 5,05 € / Stück
34.0	34.0 mm	M22	45,80 € _(6 Stk / VE) 7,63 € / Stück
40.0	40.0 mm	M24	45,30 € _(5 Stk / VE) 9,06 € / Stück